[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 июля 2023 года
	№ 1349

Об утверждении отчета о выполнении муниципальной программы «Работа с населением муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района на 2023-2027 годы» за 1 полугодие 2023 года

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации муниципального образования Заокский район от 29 апреля 2019 г. № 457 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Заокский район», на основании статей 5,22,23 Устава муниципального образования Заокский район администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет о выполнении муниципальной программы «Работа с населением муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района на 2023-2027 годы» за 1 полугодие 2023 года (приложение).
2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Заокский район.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Заокскийрайон

	А.Ю. Атаянц

Исп. (Комиссарова Ю.Ю.)
Тел. 2-83-45
07/Исполнение 1 полугодие 2023 р.п. Заокский
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Заокский район
от 17.07.2023г. № 1349

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Работа с населением муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района на 2023-2027 годы»
за 1 полугодие 2023 года.

Муниципальная программа «Работа с населением муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района на 2020-2024 годы» утверждена постановлением администрации муниципального образования Заокский район от 09.12.2022 г. № 1943 (далее – муниципальная программа).
Заказчиком является администрация муниципального образования Заокский район.
Исполнителями программы являются структурные подразделения администрации муниципального образования Заокский район.
На реализацию муниципальной программы в 2023 году запланировано финансирование в размере 3 706 000,00 рублей.
Освоено за 1 полугодие 2023 года 2 638 285,00 рублей.

	П/п по программе
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Уточненные плановые показатели (руб.)
	Исполнено за 1 полугодие 2023 года
	Процент выполнения (%)

	1
	Организация и проведение выборов
	Руб.
	2 400 000,00
	2 400 00,00
	100,00

	2
	Приобретение подарка ветеранам ВОВ
	Руб.
	50 000,00
	0,00
	0

	3
	Услуги по проведению организационных мероприятий
	Руб.
	100 000,00
	0,00
	0

	4
	Поздравления от имени главы МО
	Руб.
	50 000,00
	8 400,00
	0

	5
	Приобретение расходных материалов для организации и проведения прочих мероприятий
	Руб.
	100 000,00
	0,00
	0

	6
	Оказание материальной помощи гражданам Заокского района
	Руб.
	1 000 000,00
	229 885,00
	22,99

	7
	мат. стимулирование старост и ТОС
	Руб.
	6 000,00
	0,00
	0

	ИТОГО:

	3 706 000,00
	2 638 285,00
	71,19

image1.png